
Peter Sidvall  - Årets 
Ramkvillabo 
 
I samband med Ramkvilla Hembygdsför-
enings årsmöte utnämndes Peter Sidvall 
till årets Ramkvillabo. Motiveringen ly-
der: ”Boende” i Ramkvilla del av året 
med ett stort engagemang för Ramkvilla 
och Ramkvillas utveckling. Som ordfö-
rande har du tillsammans med styrelsen 
utvecklat Ramkvilla golfklubb och genom 
klubbens förvärv av Ramkvilla golfbana 
AB skapat goda förutsättningar för klub-
bens fortsatta utveckling. Med kunnande 
och engagemang har du som represente-
rar den lilla klubben blivit vald till ordfö-
rande i Smålands golfförbund och där-
med satt Ramkvilla och Ramkvilla golf-
klubb på kartan.” 
 
Peter uttryckte sin tacksamhet för ut-
märkelsen. Den lilla golfklubben med 
stort hjärta har verkligen fångat Peter 
och genom sitt engagemang i Smålands 
golfförbund marknadsförs Ramkvilla inte 
bara i Småland utan också på nationell 
nivå. Peter arbetar efter devisen att det 
inte måste gå fort fram, men vi skall hela 
tiden ha en utveckling och riktning 
framåt. Det är för Peter en del av Ram-
kvilla andan.  
 
I samband med årsmötet prisades också 
vinnarna i fototävlingen som utgör un-
derlag för hembygdsföreningens fotoka-
lender Årets tema var hus, byggnader 
och dess detaljer. De tre vinnande foto-
grafierna är tagna av Barbro Frisk som 
fångat temat på ett fint sätt med ett 
vackert foto som ger en genuin små-
landskänsla, Julia Hördegård som bakom 
byggnaderna fångat ett vackert norrsken, 
mycket stämningsfullt. Inger Adamsson 
har fotat ladan i Nygårdsnäs där småfol-
ket skapat sin boning. Det finns ett fåtal 
ex. kvar att köpa i Puttes Lanthandel. 
Årets tema är sten, välkomna med bi-
drag. 

 
På årsmötet höll Stefan Bergkvist före-
drag om Braås gård. Ett mycket intres-
sant föredrag där vi bland annat fick höra 
om anläggande av engelsk park med så 
kallade surpriser – överraskningar för be-
sökaren. Det beslutades på årsmötet om 
vandring i parken som nu är reserverat 
till söndagen den 19/5 kl. 10, medtag 
egen fikakorg.  
 
På årsmötet omvaldes verkställande ut-
skottet Magnus Färjhage, Jan-Olov Karls-
son, Liselott Franzen och Sture Lamme.  
 
Slutligen, det bjöds på en historisk och 
oförglömlig fika – ostkaka från Ove och 
Elisabeth Larsson, gjord på den allra, allra 
sista mjölken från korna på Hallsnäs 
Gård.  
 
Välkomna på kommande aktiviteter! 
 
Mötesplats för 65+ 
 
Den 18/4 kl 15 startar Vetlanda kommun 
upp Mötesplats för åldern 65+ här i Ram-
kvilla. Platsen är Dalbo, Johannesbergs-
vägen 9. Den här gången uppträder duon 
Femtinge teater. Fika 40:-. 
 
Anmälan i förväg till Inger 070-26 22 409 
eller Catarina Svensson 070-819 08 89, 
de två projektledarna på kommunen. 
Ta tillfället till en stunds social gemen-
skap och fika med likasinnade. 
 

 

 
 
Vårdcentral – vår filial i 
Ramkvilla 
 
Besöken på vår filial till vårdcentralen på 
Dalbo har minskat. Om vi inte bokar in 
besök i Ramkvilla riskerar de att stänga 
ner filialen. När du har ärende till vård-
centralen beställ då tid på torsdagar till 
Ramkvilla. Bokning sker som vanligt via 
Landsbro men kom ihåg att begära Ram-
kvilla när du beställer tid. 
 
Ramkvilla Skytteförening 
 
Då kör vi igång med skytteträningar på 
torsdagar med start torsdagen den 21/3 
kl 18:00. Vi kommer köra träning hela 
maj ut.  
 
För att kunna vara med och träna så ska 
man enbart teckna medlemskap i före-
ningen. 
 
Medlemsavgifter: 
150kr för barn, 250kr vuxen, 500kr för fa-
milj. 
 
Medlemskapet kommer kunna lösas på 
plats eller så betalar man in det innan 
och visar upp att man betalt. Har man 
inte varit med någon gång tidigare så får 
man testa på skyttet två gånger innan 
man bestämmer sig för att bli medlem 
och fortsätta skjuta hos oss. 
 
244-6524 bankgiro 
123 163 23 06 Swish nummer  
 
Varmt välkomna! 
Ramkvilla skytteförening 
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Valborgsfirande i  
Ramkvilla 
 
Ramkvilla Hembygdsförening och Ör-
jansklubben bjuder in till valborgsfirande 
i Ramkvilla. Samling vid fotbollsplanen 
klockan 18. Kören under Thomas och Eli-
sabet Niklassons ledning sjunger in vå-
ren, Örjansklubben har dragning i vårlot-
teriet och därefter tänds elden. Välkom-
men! 
 
Vill du vara med i kören och sjunga in vå-
ren är du välkommen till Ladhalla den 
28/4 kl 16.00. Vi övar under Thomas Ni-
klassons ledning de vårsånger som fram-
förs på valborgsmässoafton.  
Välkommen! 
 
Örjansklubben 
 
Den 3 mars hade Örjansklubben sitt års-
möte och tackade då av Malin Jernberg 
efter två år i styrelsen. Nyvald i styrelsen 
är Kristina Blad vilket gör att styrelsen nu 
ser ut enligt följande:  
Ordförande Jimmi Olsson 
Sekreterare Erland Fager 
Kassör Ulf Hördegård 
Ledamot Kristina Blad 
Ledamot Asko Kurjenkallio 
Ledamot Ariane Lagerqvist 
Ledamot Bengt Milton 
 
Nytt år betyder nytt medlemskap och 
även deltagaravgift. Enklast att betala är 
via Swish 123 596 45 15. Betala gärna 
medlemskapet för sig och deltagaravgif-
ten för sig. Följande avgifter gäller för 
2024: 
 
Medlemsskap 
Familjemedlemsskap 500kr  
Vuxen 200kr  (född 2006 och senare) 
Barn 100kr 
 
Deltagaravgifter 
Vuxna 200kr 
Barn 100kr 
Dessa avgifter gäller per sektion, Fotboll, 
Bordtennis samt Motion. Om du som för-
älder går på gympan och ett barn spelar 
både fotboll och bordtennis blir alltså av-
giften 200+100+100kr. Motion betalar 
man för vår och höst medan bordtennis 
och fotboll gäller för hela säsongen.  
 
Kläder 
Du vet väl om att du kan köpa fina kläder 
från Craft med Örjansklubben logga på 
till rabatterat pris via Stadium. Gå in 

på stadium.se och klicka på föreningar. 
Där kan du välja Örjansklubben och se 
vårt sortiment. Är du medlem i Stadium? 
Tänk på att du då kan gå in och ange Ör-
jansklubben som din förening så går 
några procent av det du handlar för till 
Örjansklubben, utan att du blir av med 
din egen bonus. Detta gör du enklast när 
du är inloggad på stadium.se  
 
Välkommen som medlem 
Örjansklubben gm Jimmi Olsson 
 
Tycker du om att  
handarbeta? 
Välkommen till Svenska kyrkans verk-
samheter! Vi har: 

Stickcafé i Ramkvilla församlingshem, tis-
dagar udda veckor kl 10-12. 

Stickcafé i Landsbro församlingshem, tis-
dagar udda veckor kl 18-20. 

Syförening i Ramkvilla församlingshem, 
tisdagar jämna veckor kl 14-16. 

Herrbastun 
Herrbastun är stängd tills vidare pga re-
novering 

Vetlanda Kommun 

Ramkvilla Kyrkliga  
Syförening  
 
Ramkvilla kyrkliga syförening hade års-
möte den 5 mars. Arbetsgruppen som 
består av Kerstin Fransson, Laila Hörde-
gård, Yvonne Bernhardsson, Inga-Maj 
Carvell och Gunilla Gunnarsson omval-
des. Även revisorerna Ingabritta Gustafs-
son och Cajsa Håkansson omvaldes. Gu-
nilla Gunnarsson omvaldes som lotterifö-
reståndare och till valberedningen om-
valdes Ulla Andersson och Inger Melkers-
son. 
 
Vi beslöt att ordna Bröd- och Kaklotteri 
på Marknaden. Vinsterna bestående av 
bröd, bullar och kakor samlas in i För-
samlingshemmet kvällen före den 31 
maj. Vi tar tacksamt emot bidrag. 
Under november-december ordnar vi 
också ett stort lotteri. Vi beslöt också att 
skänka ca 12000kr till Svenska Kyrkans 
kampanjer genom Act, Stadsmissionerna 
i Stockholm, Göteborg och Malmö samt 
månadsbidrag till World Children Need, 
Kerstin Fransson avslutade årsmötet och 
tackade alla för gott samarbete. 
 

Vi hälsar också fler deltagare välkomna 
till våra trevliga eftermiddagsträffar. 
 
Syföreningen/Gunilla 

Allt har sin tid! 
När det här numret kommer ut så är nog 
mjölkproduktionen på Hallsnäs avslutad. 
 
Efter 40 år som arrendatorer är det dags 
för oss att pröva på något annat. Vi har 
trivts väldigt bra här och älskat vårt jobb, 
men det har också varit väldigt bundet 
och ibland slitsamt. Vi är så tacksamma 
för att vi har kunnat jobba tillsammans 
under alla år och kunnat ha barnen 
hemma under deras uppväxt. Visst var 
det svårt att få ihop det ibland, men med 
sandlåda och gungor inne i lagården fun-
kade det ändå ganska bra. Nu ser vi fram 
emot att mer helhjärtat kunna umgås 
med barn, barnbarn, släkt och vänner 
utan att behöva ta hänsyn till väder, kalv-
ningar och plikter. 
 
I sockenmagazinet nr 170 i maj 2014 
skrev vi så här om hur vi hamnade i  
Ramkvilla: 
"Fredagen den 24 mars 1984 läste vi en 
annons i tidningen ATL om en arrende-le-
dig gård i Ramkvilla. Vi arbetade då som 
avbytare på gårdar i Skillingarydstrakten 
och tyckte att det kunde vara kul med en 
liten utflykt. Vi trivdes bra med våra jobb 
och hade inte en tanke på att sluta dem 
inom de närmaste åren. MEN så kom vi 
till Ramkvilla. Denna underbart vackra 
bygd som efter all skog öppnade sig med 
sjöar, åkrar och välskötta trädgårdar. Vi 
togs väl emot av Karl-Erik Wiktorin och 
efter en visning av gården blev det 
många tankar och funderingar i våra hu-
vuden. Den fina kobesättningen som 
Sven och Anna-Stina Tränk hade byggt 
upp under sina 35 år som arrendatorer 
skulle kunna övertas och likaså maskiner 
och foder. Var det inte dumt att tacka nej 
till detta erbjudande? 
 
Problemet var att det var ont om tid. Ar-
rendet hade tillträtts för ett par veckor 
sedan av ett annat ungt par, men de 
hade plötsligt drabbats av sjukdom. Så 
det behövdes någon ganska omgående. 
Sven och Stina hade blivit tvungna att 
komma tillbaka och ta hand om djuren, 
men ville ju inte göra det egentligen. Och 
vi skulle åka på semester till Israel på tis-
dagen. Så om vi ville ha arrendet var vi 
tvungna att bestämma oss senast mån-
dag. 



Gissa om vi funderade och våndades den 
helgen! Visserligen hade vi skött om kor 
självständigt i flera år, men allt annat? 
Växtodling, bokföring, inköp, ekonomi, 
lagar och kontroller? Hur blir man med-
lem i ARLA, vem är elektriker i området, 
hur mycket diesel går det åt under vår-
bruket, hur hittar man till alla åkrar och 
beten? Det blev många telefonsamtal 
och efter att ha talat med banken på 
måndagen tog vi mod till oss och åkte 
tillbaka till Ramkvilla. Tack vare att de un-
derbara människorna Sven och Stina lo-
vade hjälpa oss igång och vara våra men-
torer, så skrev vi sent på måndagskvällen 
på arrendekontraktet. Sen var det bara 
att åka hem och packa, för flyget till Is-
rael gick tidigt på tisdag morgon. 
 
Det var en häftig känsla att ligga på 
stranden vid Genesarets sjö och veta att 
hela vår tillvaro skulle vara annorlunda 
när vi kom hem. Vi var 24 år och det kän-
des som att vi tagit på oss ett stort an-
svar. Väl hemma sa vi upp oss, tog ut le-
diga dagar och lyckades pussla med våra 
scheman så att en av oss hela tiden 
kunde vara på gården. 
 
Och vi trivdes i Ramkvilla från första 
stund. Medan vi fortfarande sov på en 
madrass på golvet kom Stefan Josefsson 
och hälsade oss välkomna. Han informe-
rade om vad som fanns i bygden och 
hjälpte oss att få kontakt med andra in-
vånare. Första söndagen vi var på gården 
använde vi till att sätta oss in i allt nytt i 
ladugården och där hittade Enok och 
Björn-Åke Hördegård oss i fullt arbete. 
Det kändes lite genant när Enok frågade 
om vi alltid brukade jobba på söndagar, 
men när han sa att han också var mjölk-
bonde så visste vi att han förstod läget. 
Hans fasta, hjärtliga handslag och varma 
välkomnande kommer vi aldrig att 
glömma. Sen dröjde det inte länge förrän 
folk började droppa in i köket. Hugo 
Claesson bjöd in oss till Missionshuset 
där vi kände oss väldigt hemma. Inga-
britta Gustafsson fick med oss i LRF och 
sen rullade det på. Första barnet kom på 
hösten samma år och sen lärde man ju 
känna många andra föräldrar." 
 
Korna blev fler med tiden. Vi började 
med 24 st och ökade sedan till 40 st och 
2001 var det dags att bygga en ny ladu-
gård som rymde 75 st mjölkande kor. 
Och 2015 moderniserade vi driften med 
en mjölkrobot som gjorde livet betydligt 
enklare. Nu har mjölkkorna fått flytta till 
Malmbäck och kalvar och ungdjur har 

fått ett nytt hem hos vänner i Färge-
landa. 
 
När vi summerar våra 40 år kan vi kon-
statera att vi producerat ca 20 miljoner 
kg mjölk! Det borde ha räckt till att för-
sörja en ansenlig mängd hushåll med me-
jeriprodukter. Vi har fått vara med om 
den fantastiska upplevelsen när en kalv 
föds över 2000 gånger. Vi har odlat det 
mesta av djurens foder själva och de sen-
aste 15 åren arbetat ekologiskt. Vi har 
brukat 29 st sidoarrenden på andra går-
dar förutom Hallsnäs. Våra djurs anlag 
har spritts över världen, då vi sålt kvigor 
till Jordanien, Tyskland, Finland, Baltiska 
länderna, Gotland mfl ställen. 
 
Ja, det har varit händelserika år! Och 
tänk så mycket hjälp vi fått under åren! 
 
Av våra avbytare: Inge Andersson, Kent 
Bengtsson, Bosse Arvidsson, Klas-Göran 
Gustafsson, Maria Edvardsson och Siw 
Blad. Våra anställda: Karin Sigurdh, Mi-
kael Fransén, Ann-Sofie Hill, Linda Peters-
son, Sara Larsson, Matilda Erlandsson, 
Samuel Larsson, Anette Kylbrant, Satar 
Satari och Tim Hård. Och våra sommar-
jobbare: Magnus Nilsson, Tobias Larsson, 
Simon Larsson, Stefan Larsson, Sebastian 
Larsson, Salome Larsson, Robin Hård,     
m fl. Och så har vi ju fått mycket hjälp av 
Jonas Kylbrant genom hans maskinstat-
ion. Tusen tack till alla som kämpat till-
sammans med oss! (och ursäkta om vi 
glömt att nämna någon...) 
 
Det kan verka lite ensamt när man tänker 
på att vi knappt lämnat gården för mer 
än några dagar i följd under 40 år. Men 
om inte vi kan komma ut i världen - så får 
världen komma till oss! Och det har den 
verkligen gjort. Vi är så glada över vårt 
stora köksbord! Där har suttit människor 
från Zimbabwe, Afghanistan, Ukraina, 
Sydafrika, Danmark, Pakistan, Spanien, 
Tyskland, Frankrike, Hongkong, Mexico, 
USA, Colombia, Ungern, Finland och olika 
delar av Sverige under längre eller kor-
tare perioder. Utbytesstudenter, an-
ställda, soffsurfare, pastorer, praktikan-
ter, sommarbarn, flyktingar, cyklister, 
montörer, praoelever, turister, extra-
barn, vänner och studiebesökare. Några 
höjdpunkter: Luftballongen som landade 
i kohagen, segelflygarna som tappade 
vind på åkern, cowboygänget som över-
nattade på höskullen, cirkusartisterna 
som åt middag på altanen och båten som 
gick på grund en midsommarafton. 
 

Nu ser vi fram emot nya möjligheter och 
utmaningar. Vi kommer att fortsätta 
driva vårt företag och ställer gärna upp 
om någon vill ha hjälp. Vi kommer att ha 
kvar traktorn, snöplogen, tröskan, såma-
skinen, såharven, och kosaxarna. Ove vill 
gärna bruka lite skog och Elisabeth odla 
mer bär och grönsaker, så det hoppas vi 
få mer tid med nu. Och förstås att kunna 
öka vårt engagemang i vårt vackra Ram-
kvilla. Nygårdskyrkan, Brandvärnet, Eko-
nomiska föreningen, gympan och allt an-
nat som ligger oss varmt om hjärtat. 
Kanske blir det även tid att vandra och 
tågluffa? Allting har sin tid. Med tack-
samhet till Gud ser vi tillbaka och med 
nyfikenhet och spänning framåt! 
 
Vi önskar ett STORT LYCKA TILL åt Per-
nilla och Joakim på PWR som har tagit 
över arrendet och ska fylla byggnaderna 
med vackra hästar! Det ska bli så spän-
nande att se förvandlingen. 
 
Ove och Elisabeth Larsson 

 

Sponsorer till  
SockenMagazinet 

Några av er har uppmärksammat att vi 
behöver sponsorer, så helt tomt är det 
inte just nu. Men det är gott att ha mer 
än ett par sponsorer ”på lager”. Det kos-
tar 700 kr att sponsra. Vi får inga andra 
bidrag så därför är sponsringen oerhört 
viktig. När du sponsrar får du ditt 
namn/företag/förening/kyrka i skrift 
längst ner i Kalendern. Man kan även ta 
tillfället i akt att skriva lite mer utförligt i 
den löpande texten, om man önskar pre-
sentera sig. Skriv till: sockenmagazinet 
@ramkvilla.com. Stort tack för ert en-
gagmang. 

Glöm inte ditt medlemskap i  
Hembygdsföreningen, bankgiro  
5622-3811. Swish 123 553 29 81. 
 
Avgiften 2024 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr. 

 



                     KALENDER 2024

Datum                "Aktivitet"         Lokal Klockslag        Arrangör

April

mån 1 Mässa med kör Bäckaby k:a 18.00 Lannaskede församling
v14 Skolan har lov

tor 4 Första "Golf för veterander 55+" Golfbanan 09.15 Ramkvilla GK
sön 7 Bön & Lovsångsgudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan

7 Mässa Bäckaby k:a 18.00 Lannaskede församling
tis 9 Första "Golf i lugnare tempo" Golfbanan 17.45 Ramkvilla GK

ons 10 Första "Golf för herrar och damer" Golfbanan 17.45 Ramkvilla GK
13-14 UV-hajk Ingaboda bygdegård Nygårdskyrkan

sön 14 Gudstjänst Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling
14 UV Gudstjänst Ingaboda bygdegård 10.00 Nygårdskyrkan

ons 17 Träff för daglediga, besök av Gårdmusikanterna Nygårdskyrkan 14.00 Nygårdskyrkan
tor 18 Mötesplats för 65+ (anmälan) Dalbo 15 Vetlanda kommun
lör 20 Vårmarknad Röshults Äng 11-14 Ingaboda Bygdegårdsf
lör 20 Familjekväll med Hylleruds Nygårdskyrkan 17.00 Nygårdskyrkan

sön 21 Mässa Bäckaby k:a 18.00 Lannaskede församling
lör 27 Retreatdag m Liselotte J Andersson(anmälan) Nygårdskyrkan 09.30 Nygårdskyrkan

sön 28 Mässa Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling
28 Gudstjänst med Liselotte J Andersson Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
28 Övning med Valborgskören Ladhalla 16.00 Thomas Niklasson

tis 30 Valborgsmässoafton, allmän flaggdag
30 Valborgsfirande Fotbollsplanen 18.00 Hembygdsf/ÖKR
30 Café Nyfiket. Valborgs öppet Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Maj

ons 1 1 maj, Allmän flaggdag
sön 19 Vandring i Braås park, guide Stefan

Bergkvist, medtag fikakorg Braås Park 10.00 Hembygdsföreningen



Återkommande

Herrbastun stängd tills vidare pga renovering

Måndagar Motionsgympa Idrottshallen 18.30 ÖKR
Lannaskede kyrkokör Lina Sandellgården 19.00 Lannaskede församling

Tisdagar Biblioteket öppet Ramkvilla skola 16-19 Vetlanda kommun
Svenska kyrkans Stickkafe, udda veckor Församlingshemmet 10-12 Lannaskede församling
Svenska kyrkans Syförening, jämna veckor Församlingshemmet 14-15 Lannaskede församling
Golf i lugnare tempo Golfbanan 17.45 Ramkvilla GK
Uv-scout Nygårdskyrkan 18.15 Nygårdskyrkan

Onsdagar Änglakören åk 1-6 Församlingshemmet 1415-1545 Lannaskede församling
Golf för herrar och damer Golfbanan 17.45 Ramkvilla GK

Torsdagar Vårdcentralens filial öppen, tidsbokning Dalbo 07.30-09.00 Vårdcentralen Landsbro
Golf för veteraner 55+ både herrar & damer Golfbanan 09.15 Ramkvilla GK
Ungdomsskytte Skjutbanan 18.00 Ramkvilla skytteförening
Ungdomskören åk 7-gymnasiet Lannaskede förs.hem 1445-1530 Lannaskede församling
Cirkelträning Idrottshallen 18.30 ÖKR
Bön Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Fredagar Stora och Små för föräldralediga och barn Pauligården 09.30-11.30 Lannaskede församling
Tonår KoLaMyRa Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Söndagar Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
Söndagsbarngrupp Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan

Kalendern här ovan finns att läsa på www.ramkvilla.se, klicka på Aktuellt, karin@tilltro.se uppdaterar 

Stort tack till Hallsnäs Lantbruk  som sponsrar detta Sockenmagazin
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